РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.07.2017
	Константиновск
	N 702

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 31.10.2016 № 955 «Об оплате труда работников муниципального автономного учреждения Константиновского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с постановлением Администрации Константиновского района от 20.02.2016 № 151 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных учреждений Константиновского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложении к постановлению Администрации Константиновского района от 31.10.2016 № 955 «Об оплате труда работников муниципального автономного учреждения Константиновского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. Дополнить приложением «Показатели и критерии эффективности работы директора МАУ МФЦ Константиновского района», согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Директору муниципального учреждения и главному бухгалтеру устанавливаются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные разделом 4 настоящего Положения.

Конкретный размер ежемесячных выплат за интенсивность и высокие результаты работы и за качество выполняемых работ директору муниципального учреждения устанавливается ежеквартально распоряжением Администрации Константиновского района на основании показателей и критериев эффективности работы, указанных в приложении к настоящему примерному положению.».

1.3. Раздел 5. дополнить пунктом 5.7. следующего содержания: «5.7. Порядок согласования показателей и критериев эффективности работы директора муниципального учреждения.
Директор муниципального учреждения предоставляет заместителю главы Администрации Константиновского района, курирующему деятельность учреждения, информацию о выполнении показателей и критериев эффективности работы директора муниципального учреждения за отчетный период.

Заместитель главы Администрации рассматривает указанную информацию и вносит на рассмотрение главе Администрации Константиновского района предложение о размере выплат за интенсивность и высокие результаты работы и за качество выполняемых работ для директора муниципального учреждения.

Глава Администрации Константиновского района принимает решение об установлении размера выплат за интенсивность и высокие результаты работы и за качество выполняемых работ директору муниципального учреждения.

Проект распорядительного акта готовит общий отдел Администрации Константиновского района.
Срок предоставления информации о выполнении показателей и критериев эффективности работы:
- не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
- не позднее 30 января текущего года за предшествующий год.
На основании показателей и критериев эффективности работы устанавливаются выплаты за интенсивность и высокие  результаты работы и качество выполняемых работ за:

- 1 квартал текущего календарного года на 2 квартал текущего календарного года;

- 1 полугодие текущего календарного года на 3 квартал текущего календарного года;

- 9 месяцев текущего календарного года на 4 квартал текущего календарного года;

- за предшествующий календарный год на 1 квартал текущего календарного года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 04.07.2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района А.П. Волкова.
Глава Администрации

Константиновского района

               В.Е. Калмыков

                       Приложение
                                                                                                   к постановлению

                                                                                                   Администрации

Константиновского района

                                                                                                    от 31.07.2017 № 702
Приложение к примерному положению

об оплате труда работников

муниципального автономного учреждения

Константиновского района

Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»
Показатели  и критерии эффективности работы директора  МАУ МФЦ Константиновского района

	№ п/п
	Наименование показателя и критерия эффективности работы
	Критерии оценки
	Значение показателя в %
	Форма, содержащая информацию о выполнении целевого показателя, периодичность предоставления

	1.1
	Показатели и критерии эффективности работы для определения размера выплаты за интенсивность и высокие результаты работы (совокупное значение не более 130%)

	1
	Выполнение плановых показателей муниципального задания
	Выполнение муниципального задания в объеме от 95% и более. Объем определяется как отношение количества фактически оказанных услуг в учреждении к объему услуг, планируемых к оказанию за отчетный период согласно муниципальному заданию. Пункты муниципального задания в которых определен объем оказываемых услуг, считаются выполненными, если отношение количества фактически оказанных услуг в учреждении к объему, планируемых к оказанию за отчетный период согласно муниципальному заданию, составляет не менее 95%.
	выполнение задания на:

   менее 90% - 0%

 от 90 до 95% - 30%

     более 95% - 50%

	Отчет о выполнении муниципального задания,

ежеквартально

	2
	Выполнение плановых показателей поступления доходов от внебюджетной деятельности
	Выполнение показателей плана финансово-хозяйственной деятельности по доходам от внебюджетной деятельности в объеме от 95% и более
	  менее 90% - 0%

от 90 до 95% - 20%

     более 95% - 30%
	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности,

Ежеквартально

	3
	Доля заявителей оценивших качество и доступность предоставления услуг
	Отношение количества заявителей  оценивших качество предоставления услуг к общему количеству заявителей обратившихся в МФЦ.
	  Менее 20%-0%

от20%до 30%-30%;

от30%до 50%-40%

 50% и выше-50%
	Информация из информационной системы МФЦ (ИС МФЦ), личного кабинета ИАС МГКУ,

ежеквартально

	1.2
	Показатели и критерии эффективности работ для определения размера выплаты за качество выполняемых работ (совокупное значение не более 100%)

	1
	Удовлетворенность граждан и организаций качеством и доступностью предоставления услуг
	Оценки граждан, поступивших с помощью каналов СМС-сообщения и телефонные опросы, терминальные и иные устройства, Единый портал государственных и муниципальных услуг в сети "Интернет", оценки, полученные с помощью опросного модуля ИАС МКГУ, размещенного на специализированном сайте "Ваш контроль" в сети "Интернет"
	При объеме положительных оценок

     менее 85% - 0%

от 85% до95%- 30%

свыше 95% -    40%
	ИС МФЦ, личный кабинет ИАС МКГУ, ежеквартально

	2
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди граждан, а также популяризация деятельности учреждения
	Информирование о порядке, способах получения государственных и муниципальных услуг, в том числе на платной основе, о правах и обязанностях граждан, получающих услуги
	информирование проводится – 10%

информирование не проводится – 0%
	Доклад директора,

сведения о количестве размещенных информационных материалов, ежеквартально

	3
	Исполнение распоряжений и поручений
	Своевременное и качественное исполнение распоряжений и поручений, в том числе особо важных  и сложных заданий Правительства Ростовской области, ГКУ «Уполномоченный МФЦ», Администрации Константиновского района, участие в «пилотных» проектах, определяемых Правительством Российской Федерации и Правительством Ростовской области
	Своевременное и качественное исполнение всех поручений – 50%

Некоторые поручения исполнены с нарушением сроков или некачественно – 30%

Несвоевременное и некачественное исполнение большинства поручений – 0%
	Доклад директора ежеквартально

5